UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STP - PBGDPL Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024

V/v báo cáo công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật năm 2024

                                                                       Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành; Mặt trận tổ quốc và các

đoàn thể thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các quận, huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 02/02/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở; cấp xã

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024; Kế hoạch số 09/KH-HĐPHPBGDPL

ngày 07/3/2024 về hoạt động của Hội đồng phối hợp Phổ biến, giáo dục pháp

luật thành phố năm 2024; theo đó, các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, Uỷ

ban nhân dân các quận, huyện báo cáo kết quả thực hiện năm 2024, gửi Sở Tư

pháp để tổng hợp.

Sở Tư pháp kính đề nghị:

1. Các sở, ban, ngành; Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể thành phố; Ủy

ban nhân dân các quận, huyện gửi Báo cáo kết quả thực hiện công tác phổ biến,

giáo dục pháp năm 2024 của cơ quan, đơn vị về Sở Tư pháp để tổng hợp, báo

cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Thời hạn chốt số liệu báo cáo được tính từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày

31/10/2024.

2. Các sở, ban, ngành thành phố thực hiện thống kê theo biểu mẫu số

09c/BTP/PBGDPL về tình hình tổ chức và hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật.

3. Các quận, huyện thực hiện thống kê trên phần mềm Thông kê ngành

Tư pháp đối với biểu mẫu số  09b/BTP/PBGDPL về tình hình tổ chức và hoạt

động phổ biến, giáo dục pháp luật, 10b/BTP/PBGDPL về số tổ hòa giải viên

trên địa bàn, 11c/BTP/PBGDPL về tình hình tổ chức, cán bộ của tổ hòa giải ở

cơ sở trên địa bàn.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo về Sở Tư pháp trước ngày

15/11/2024 (bản điện tử gửi về email:

tuyentruyenphapluat@gmail.com).

Rất mong được sự quan tâm, phối hợp thực hiện./.

(Xin gửi kèm theo: biểu mẫu số 09b/BTP/PBGDPL, 09c/BTP/PBGDPL,

10b/BTP/PBGDPL,11c/BTP/PBGDPL)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c GĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT, PPBGDPL, PLTT (A1B2).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Huấn

Danh sách gửi

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

-  Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Ban Dân vận Thành ủy;

- Ban Nội chính Thành ủy;

- Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố;

- Công an thành phố;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;

- Tòa án nhân dân thành phố;

- Viện kiểm sát nhân dân thành phố;

- Sở Ngoại vụ;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Thanh tra thành phố;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Sở Du lịch;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Y tế;

- Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Cục Thi hành án dân sự thành phố;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng.

- Hội Cựu chiến binh thành phố;

- Liên đoàn Lao động thành phố;

- Hội Nông dân thành phố;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố;

- Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh thành phố;

- Hội Luật gia thành phố Hải Phòng;

- Đoàn Luật sư thành phố Hải Phòng;

- Chi nhánh Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) tại Hải Phòng;

- Hiệp hội Doanh nghiệp vừa và nhỏ thành phố Hải Phòng.

- Uỷ ban nhân dân các quận, huyện.

		2024-11-01T11:31:34+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Huấn <tranduchuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T14:04:53+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T14:04:54+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T14:04:54+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T14:04:54+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!